3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                                                                                         № 24
с.Новоалександровка

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в границах Новоалександровского сельсовета Рубцовского района

В соответствии с Федеральными законами от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новоалександровского сельсовета Рубцовского района, в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Новоалександровского сельсовета Рубцовского района в части повышения комфортности условий проживания граждан:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Секретарю Администрации сельсовета обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Рубцовского района в разделе «Сельские поселения».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета    							          Попова И.Г.

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новоалександровского сельсовета
от 13.10.2022 г. № 24

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- кладбища и мемориальные зоны;
- водоохранные зоны.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Новоалександровского сельсовета
от 13.10.2022 г. № 24

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- Глава сельсовета;
- секретарь Администрации сельсовета.